

Wiesław Mering

Słowo wstępne Biskupa Włocławskiego Wiesława Meringa

Studia Włocławskie 13, 7

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Słowo wstępne **Biskupa Włocławskiego Wiesława Meringa**

Egzemplarz „Studiów Włocławskich”, który bierzemy do rąk, ukazuje się w roku, w którym Kościół włocławski cieszy się wspaniałym jubileuszem sześćsetnej rocznicy konsekracji katedry Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

Wzniesiona przed wiekami jako dziękczynne wotum za polskie zwycięstwo pod Grunwaldem, została uroczystie poświęcona w obecności Władysława II Jagiełły „z Bożej łaski króla Polski, pana i dziedzica ziemi krakowskiej, sandomierskiej, sieradzkiej, łęczyckiej, Kujaw, Pomorza i Rusi Czerwonej, najwyższego księcia Litwy”. W ciągu wieków nawiedzali ją polscy władcy, hierarchowie, wielu wybitnych Polaków. Tu otrzymał święcenia kapłańskie diakon Stefan Wyszyński, przyszedł Prymas Polski. Dnia 6 czerwca 1991 r. w murach katedry odbyło się modlitewne spotkanie Ojca Świętego Jana Pawła II z polskimi nauczycielami i wychowawcami.

Po co te wspomnienia w kolejnym numerze rocznika „Studia Włocławskie”?

Jeżeli uważnie przyjrzymy się jego zawartości – odkryjemy zasadniczą zbieżność publikacji z troską Jana Pawła II: o świętość, moralność, więź z Bogiem, o przestrzeganie Bożego prawa. Oto właściwe drogi do odkrycia sensu istnienia, wiodące do autentycznego rozwoju, do prawdziwego szczęścia.

Autorom publikacji dziękuję za przypomnienie nam owych podstawowych prawd; dziękuję tym goręcej, że w tym roku duszpasterskim ze szczególną uwagą budujemy naszą komunie z Bogiem i ludźmi – w Kościele.

Czytelnikom życzę, aby z uwagą pochylając się nad treścią spisanych tu refleksji, stawali się po lekturze duchowo bogatsi.

+wMezi
+ Wiesław A. Mering
Biskup włocławski